
 

 

UCHWAŁA NR III/33/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BRZOZOWIE 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 

stawki takiej opłaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1, art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, 

ust. 3 i 4a oraz  ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. 

z 2024 r. poz. 399)  

Rada Miejska w Brzozowie 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy w taki sposób, że opłata za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 

opłaty określonej w § 2. 

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 26,00 zł 

miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane 

i odbierane w sposób selektywny.  

2. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 

78,00 zł miesięcznie od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 

zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 

komunalne w kompostowniku przydomowym w wysokości 2,50 zł miesięcznie od każdego mieszkańca.  

4. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 3 przysługuje od pierwszego dnia miesiąca, w którym została złożona 

deklaracja o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zawierająca zgłoszenie 

kompostownika i wyliczenie przysługującego zwolnienia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXI/180/2020 Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 31 stycznia 2020 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

takiej opłaty. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Brzozowa. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

 Przewodnicząca Rady Miejskiej w Brzozowie 

 

Dorota  Kamińska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia poniedziałek, 8 lipca 2024 r.

Poz. 3060



 

UZASADNIENIE 

 do uchwały nr III/33/2024 

Rady Miejskiej w Brzozowie z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

Zgodnie z art. 6 k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

rada gminy, w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustala stawkę takiej opłaty. Na podstawie art. 6j ust.1 ww. ustawy w przypadku 

nieruchomości zamieszkałych, opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby 

mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz ustalonej stawki opłaty. 

Nadrzędnym celem wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

zapewnienie środków na zorganizowanie sprawnego i maksymalnie szczelnego systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi przy możliwie najmniejszym obciążaniu mieszkańców kosztami zorganizowania 

i funkcjonowania tego systemu.    

Zgodnie z art.6r ust.2 ww. ustawy gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi z opłat pobranych od właścicieli nieruchomości. 

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi (zgodnie z art. 6 k ust. 2 ww. 

ustawy), wzięto pod uwagę liczbę zadeklarowanych mieszkańców oraz ilość wytwarzanych na obszarze gminy 

odpadów komunalnych. 

Uwzględnione zostały koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, czyli 

koszty odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; przyjmowanie 

odpadów komunalnych przez  punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych; koszty obsługi 

administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami 

komunalnymi. 

W chwili obecnej kwota jaką Gmina uzyskuje z miesięcznych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi od mieszkańców jest niewystarczająca na pokrycie wszystkich kosztów funkcjonowania systemu 

w 2024 r. Zmianie uległy wszystkie czynniki mające wpływ na funkcjonowanie systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi. Przede wszystkim  wzrosły koszty odbioru i zagospodarowania odpadów 

komunalnych w instalacjach, wzrosły koszty zatrudnienia pracownika (wzrost minimalnego wynagrodzenia 

pracownika), wzrosły koszty transportu, inflacja.  Ponadto z roku na rok wzrasta ilość odpadów komunalnych 

oddawanych przez mieszkańców. 

Analiza funkcjonowania systemu wykazała, iż dla zapewnienia pokrycia kosztów i zapewnienia 

mieszkańcom odbioru, transportu oraz zagospodarowania odpadów zgodnie z obowiązującymi przepisami 

opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna wynosić od 1 sierpnia 2024 r. 26,00 zł od każdego 

mieszkańca miesięcznie. 

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3060


		2024-07-08T12:43:55+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




